Patrimonio 10

TABELA 10
RESUMO DO INVENTARIO DE BENS MOVEIS

% 5

IDENTIFICAGAO: SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRAGU
ANO REFERENCIA: 2018
PERIODO: 01/01/2018 até 30/06/2018

% 5%

UG: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRAGU

CONTA
CONTABIL

Descrigao
p/Subitem
Contabil

Valores do Inventario FISICO

Valores registrados na Contabilidade

Saldo Atual
(Fisico) - A

Saldo
Anterior

Saldo
Anterior

Saldo Bruto

(Contéabil) Entradas

Entradas Saidas Depreciacao

Saidas

Saldo Bruto
(Contabil)

Depreciacao

Saldo Atual
(Fisico) - B

Divergéncia
A-B

123110101000

APARELHOS DE
MEDICAO E
ORIENTACAO

1.415,37 1.415,37 457,95 957,42 1.389,72

1.389,72

457,95

931,77

25,65

123110102000

APARELHOS E
EQUIPAMENTOS DE
COMUNICACAO

25,65

25,65

25,65

-25,65

123110103000

APARELHOS,
EQUIPAMENTOS E
UTENSILIOS
MEDICOS,
ODONTOLOGICOS,
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES

6.752,27 3.687,00 10.439,27 2.256,11 8.183,16 6.752,27 3.687,00

10.439,27

2.256,11

8.183,16

123110121000

EQUIPAMENTOS
HIDRAULICOS E
ELETRICOS

20.114,94 187,05 19.927,89 5.767,82 14.160,07 20.114,94

187,05

19.927,89

5.767,82

14.160,07

123110199000

OUTRAS
MAQUINAS,
APARELHOS,
EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

58.058,53 58.058,53 12.073,84 45.984,69 58.058,53

58.058,53

12.073,84

45.984,69

123110202000

EQUIPAMENTOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

43.257,45 43.257,45 14.647,01 28.610,44 43.257,45

43.257,45

14.647,01

28.610,44

123110301000

APARELHOS E
UTENSILIOS
DOMESTICOS

2.755,62 2.755,62 875,07 1.880,55 2.755,62

2.755,62

875,07

1.880,55

123110302000

MAQUINAS E
UTENSILIOS DE
ESCRITORIO

2.905,89 2.905,89 923,40 1.982,49 2.905,89

2.905,89

923,40

1.982,49

123110303000

MOBILIARIO EM
GERAL

9.990,11 9.990,11 2.516,32 7.473,79 9.990,11

9.990,11

2.516,32

7.473,79

123110405000

EQUIPAMENTOS
PARA AUDIO,
VIDEO E FOTO

7.079,22 7.079,22 1.676,67 5.402,55 7.079,22

7.079,22

1.676,67

5.402,55

123110501000

VEICULOS EM
GERAL

83,06 83,06 53,21 29,85 83,06

83,06

53,21

29,85
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TABELA 10 2
RESUMO DO INVENTARIO DE BENS MOVEIS

Patrimonio 10

IDENTIFICAGAO: SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRAGU
ANO REFERENCIA: 2018

PERIODO: 01/01/2018 até 30/06/2018

UG: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IBIRAGU
. Valores do Inventéario FISICO Valores registrados na Contabilidade
Descricao . .
CONTA /Subitem Divergéncia
CONTABIL p e Saldo Entrad Said Saldo Bruto b L Saldo Atual Saldo Enirad Said Saldo Bruto D L Saldo Atual A-B
Contabil Anterior niradas aldas - (contabily |-CPrECAE0 b (Fisico) - A Anterior niradas aldas | contabily [P0 | (Fisico) - B
VEICULOS DE
123110503000 TRACAO MECANICA 32.212,60 32.212,60 20.658,81 11.553,79 32.212,60 32.212,60 20.658,81 11.553,79
TOTAL 184.625,06 3.687,00 187,05 188.125,01 61.906,21 126.218,80 184.625,06 3.687,00 187,05 188.125,01 61.906,21 126.218,80
Observagao

Assinatura do Contabilista Responsavel Assinatura do Responsavel pelo Patrimoénio

N° do CRC

Assinatura do Gestor
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