

IDENTIFICAÇÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIRAÇU ANO REFERÊNCIA: 2018 PERÍODO: 01/01/2018 até 30/06/2018



UG: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIRAÇU

	Descrição p/Subitem Contábil		Valores registrados na Contabilidade											
CONTA CONTÁBIL		Saldo Anterior	Entradas	Saídas	Saldo Bruto (Contábil)	Depreciação	Saldo Atual (Físico) - A	Saldo Anterior	Entradas	Saídas	Saldo Bruto (Contábil)	Depreciação	Saldo Atual (Físico) - B	Divergência A - B
123110101000	APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO	1.415,37			1.415,37	457,95	957,42	1.389,72			1.389,72	457,95	931,77	25,65
123110102000	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO							25,65			25,65		25,65	-25,65
123110103000	APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES	6.752,27	3.687,00		10.439,27	2.256,11	8.183,16	6.752,27	3.687,00		10.439,27	2.256,11	8.183,16	
123110121000	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS	20.114,94		187,05	19.927,89	5.767,82	14.160,07	20.114,94		187,05	19.927,89	5.767,82	14.160,07	
123110199000	OUTRAS MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	58.058,53			58.058,53	12.073,84	45.984,69	58.058,53			58.058,53	12.073,84	45.984,69	
123110202000	EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	43.257,45			43.257,45	14.647,01	28.610,44	43.257,45			43.257,45	14.647,01	28.610,44	
123110301000	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	2.755,62			2.755,62	875,07	1.880,55	2.755,62			2.755,62	875,07	1.880,55	
123110302000	MAQUINAS E UTENSILIOS DE ESCRITORIO	2.905,89			2.905,89	923,40	1.982,49	2.905,89			2.905,89	923,40	1.982,49	
123110303000	MOBILIARIO EM GERAL	9.990,11			9.990,11	2.516,32	7.473,79	9.990,11			9.990,11	2.516,32	7.473,79	
123110405000	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	7.079,22			7.079,22	1.676,67	5.402,55	7.079,22			7.079,22	1.676,67	5.402,55	
123110501000	VEICULOS EM GERAL	83,06			83,06	53,21	29,85	83,06			83,06	53,21	29,85	

TABELA 10

RESUMO DO INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS



IDENTIFICAÇÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIRAÇU ANO REFERÊNCIA: 2018 PERÍODO: 01/01/2018 até 30/06/2018



2

UG: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIRAÇU

CONTA CONTÁBIL	Descrição p/Subitem Contábil	Valores do Inventário FÍSICO							Valores registrados na Contabilidade					
		Saldo Anterior	Entradas	Saídas	Saldo Bruto (Contábil)	Depreciação	Saldo Atual (Físico) - A	Saldo Anterior	Entradas	Saídas	Saldo Bruto (Contábil)	Depreciação	Saldo Atual (Físico) - B	Divergência A - B
1123110503000	VEICULOS DE TRACAO MECANICA	32.212,60			32.212,60	20.658,81	11.553,79	32.212,60			32.212,60	20.658,81	11.553,79	
TOTAL		184.625,06	3.687,00	187,05	188.125,01	61.906,21	126.218,80	184.625,06	3.687,00	187,05	188.125,01	61.906,21	126.218,80	

Observação													
Assinatura do Gestor			As	sinatura do Contabilista Responsável Nº do CRC					Assinatura do Responsável pelo Pa			atrimônio	
				IN.	i uo ono								